

§ 12 Svar på remiss av motion 2015:41 av Karin Ernlund (C) och Christina Linderholm (C) ”Om matglädje för Stockholms barn och äldre”

Dnr 150-307/2015

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen av motion 2015:41 av Karin Ernlund (C) och Christina Linderholm (C) ”Om matglädje för Stockholms barn och äldre”.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-09-16.

Kommunstyrelsen har till äldrenämnden remitterat en motion av Karin Ernlund (C) och Christina Linderholm (C) om matglädje för Stockholms barn och äldre för yttrande senast den 1 november 2015. Motionsställarna föreslår kommunfullmäktige besluta att utarbeta en måltidsstrategi för matglädje för förskola, skola och äldreomsorg med tydligt fokus på miljö- och klimatpåverkan, smak och kvalitet och pedagogiska inslag.

Äldreförvaltningen besvarar remissen och framför bl.a. att i en väl fungerande äldreomsorg är mat, måltider och nutrition en stor del av vården och omsorgen. För Stockholms stads äldreomsorg finns en kostpolicy (KF beslut 2008) för mat och måltider som tydliggör vilka krav, även miljökrav, som gäller.

Att kunna laga mat på plats nära de boende är det optimala eftersom maten då inte behöver hållas varm eller kylas ner för vidare transport. Matlagning på plats sprider dofter som är viktigt för aptiten. De äldre kan även bli mer delaktiga i måltidssituationen. I staden finns många olika måltidslösningar, från matlagning på plats i eget kök till verksamheter med små avdelningskök som inte är tänkta för matlagning och därmed inte uppfyller krav enligt livsmedelslagen. Staden upphandlar en ansevärd mängd livsmedel och färdiga måltider vilket inverkar på hur stor matens klimat- och miljöpåverkan blir. Med goda kunskaper och medvetna val kan alla bidra till att minska våra utsläpp av växthusgaser. Vid upphandling, i såväl framtagandet av förfrågningsunderlag som vid granskning av anbud, behövs tillgång till personer med adekvat kompetens. Måltidsobservationer, skraddarsydda utbildningar, regelbunden återkoppling och samverkan

mellan olika yrkesgrupper ger möjlighet till måltider av hög kvalitet och goda förutsättningar för matglädje.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) och ledamoten Eivor Karlsson m.fl. (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP) yrkar bifall till ett gemensamt förslag till beslut med instämmande av ersättaryrkande från Alfred Askeljung (C).

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) konstaterar att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag till beslut som stöds av (V), (S) och (MP) och ett gemensamt förslag till beslut från (KD), (M) och (FP) med stöd av ersättaryrkande från (C).

Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut som stöddes av (V), (S) och (MP).

Reservation från (KD), (M), (FP) med stöd från (C):

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP) med stöd av ersättaren Alfred Askeljung (C) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt gemensamma förslag till beslut enligt följande:

”Vi föreslog att äldregruppen beslutar att bifalla motionen och därutöver anföra följande

Matupplevelsen för våra äldre är en central del av kvaliteten i äldreomsorgen. Att förvaltningen lyfter fram behovet av detta är glädjande. De policys som finns kring vikten av matupplevelsen är tyvärr otillräckliga, mer behöver göras för att säkerställa god matkvalitet för våra äldre. Att förvaltningen lyfter fram LOV som en positiv aspekt är bra, liksom valfriheten och respekten för de enskildas önskemål.

Att staden följer Livsmedelverkets råd och samtidigt arbetar aktivt med kvalitetsarbete kring maten tar vi för självklart. Centerpartiets motion handlar om vad staden kan göra utöver det. Matupplevelsen handlar om så mycket mer än att bli mätt och få i sig den närings som behövs för att klara dagen. Måltiden bör också vara en stund för avbrott, njutning och umgänge för både äldre och elever.

Utdragbestyrkande

Det arbete som staden redan gör bör utvecklas i den riktning som motionen anför.”

§ 13 Svar på remiss av Betänkandet 2015:66 ”En förvaltning som håller ihop”

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 110-1436/2015, för yttrande senast 2015-11-02

Dnr 150-391/2015

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen av Betänkandet 2015:66 ”En förvaltning som håller ihop”.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-09-29.

Kommunstyrelsen har till äldrenämnden remitterat regeringens betänkande 2015:66 ”En förvaltning som håller ihop” för yttrande senast den 2 november 2015.

En delegation tillsattes av regeringen 2009 med uppdrag att samordna myndigheternas IT-baserade utvecklingsprojekt och skapa goda möjligheter för myndighetsövergripande samordning. Delegationens slutbetänkande ”En förvaltning som håller ihop” sammanfattar det aktuella läget i Sverige och framför fortsatt behov av utveckling av kvalitativa sammahållna e-tjänster med hög användningsgrad och med utgångspunkten i medborgarnas och företagarnas behov. Äldreförvaltningen anser att utveckling av e-tjänster inom alla områden är en prioriterad fråga men vill påpeka att de finns grupper i vårt samhälle som inte har tillgång till datorer eller infrastruktur och deras behov måste belysas och säkerställas.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt förvaltningens förslag till beslut.